Clube São Conrado
de VOO Livre

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA.

Aos nove dias do mês de setembro de 2024, às 17:00, em primeira
chamada e 17:30 em segunda e última chamada, Conforme Edital de Convocação
anexo, na Av. Prefeito Mendes de Morais, SIN - São Conrado - Rio de Janeiro -

RJ, reuniram-se os associados do Clube São Conrado de Voo Livre, inscrito no
CNPJ sob o no08.352.546/0001/13, na forma proposta pelo Edital de Convocação,
publicado nos termos das disposições contidas no artigo 17 e 18 caput SIO do
Estatuto Social vigente, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

Eleição do Colégio de Delegados;
Prestação de Contas do Biênio;
Assuntos Gerais;

Assumiu a presidência da mesa da Assembleia o sr. Clinio Ferreira

Araújo Neto, atual presidente, que convidou o sr. Elenilson Vogas Nogueira para
secretário, ficando assim constituída a mesa. A Assembleia iniciou-se no horário
das 17:00, não tendo alcançado, em primeira chamada, o quórum necessário para
sua instalação, nos termos do art. 18 S30, do Estatuto. Às 17:30, em segunda
chamada, em conformidade com o quórum mínimo exigido pelo citado artigo, a

AGO foi instalada e deu-se início as deliberações dos itens constantes do Edital
de Convocação.

1 .O Eleicão Coléqio de Deleqados — Biênio 2024-2026

A urna lacrada foi aberta pelo sócio Sandro Cardoso e a apuração dos votos foi
realizada com o apoio dos srs. Clinio Ferreira, na retirada e leitura das cédulas,
Elenilson Vogas na contagem da lista de asa-delta e Bruno Menescal na contagem
da lista de Parapente.

A candidatura da sócia Mariana Janssens foi desconsiderada, por não cumprir o

requisito de tempo mínimo de associação ao clube, para atuar como membro do
Colégio de Delegados.

O associado Marcelo Araripe de Souza Oliveira, foi eleito como membro do Colégio
de Delegados por acalmação, por não ter recebido votos, foi adotado o critério de
tempo de matrícula.

Após apuração dos votos, as vagas do Colégio de Delegados foram preenchidas

como segue abaixo:

MATRÍCULA NOME DELEGADOS ELEITOS AGO 09-09-2024

PRC 969 ERICO OLIVEIRA
RC 200 RUY MARRA DA SILVA JUNIOR

PRC 1019 RODRIGO LIRA FERREIRA

Av. Prefeito Mendes de Morais, SIN - São Conrado - Rio de Janeiro

QTD VOTOS POSIÇÃOMODALIDADE RECEBIDOS

PARAPENTE
PARAPENTE

PARAPENTE
- RJ - Brasil - CNPJ: 08352546/0001/13

12
8

6

1

2

3

sáo e

escam Cl"De São Conrado
de voo Livre

LISTA DE PRESENÇA - ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA 09/092024

PB 997
PB 702
PB 698
PB 917
PB 787
PB 557
PB 239
RC 652
RC 087
PB 1037

PB 1015

RC 195
PB 877
RC 266
RC 317
PB 1071
RC 516
PB 979
RC 259
PB 899
PB 1066
PB 851

PB 837
RC 455
PB 849
PB 701

PB 872
RC 102
PB 605
PB 1002

RC 182
PB 578
PB 992
RC 213
PB 729
PB 963
RC 149
PB 1070

PB 844
RC 115

RC 148
PB 841

ASA DELTA

DANIEL SOARES
RENATO JANSSENS
MAURO SACRAMENTO
CRISTIANO COELHO
HUMBERTO MOREIRA
JOSE PAULO TAVARES
EDUARDO GONÇALVES
JOS EMILIO CORDEIRO
RICARDO HAMOND
GLAUCO PINTO
BRUNO CLIMAS DA COSTA
ASSAD NEME CAHLI JR
JOAO BAUVOI
MANOEL NAVARRO FILHO
RONY LIMA DO NASCIMENTO
MAURICIO SANTOS DE AZEVEDO
RICARDO RAMOS ARAGAO
JOS GUILHERME LESSA
EDSON AUGUSTONUNES
MARCELOARAUJO DOS SANTOS
ARTHUR MIRANDA FREIRE
NILO FERREIRA
ADALBERTOFRAZAO
RICARDO NOGUEIRA
FERNANDO AUGUSTO
NILTON RANGEL
GABRIEL FERREIRA
CARLOS EDUARDO RENHA
KLAUS KOCH
GABRIEL PEREIRADA SILVA
JOSE CLAUDIO DA COSTA
RAFAEL WATSON
PEDRO MOISES
GUILHERME GAMA
GIOVANI TAGLIARI
BRENNO MENEGHEL
PAULO FALCAO
CAU ANTUNES
EDUARDO NASCIMENTO
CARLOS NIEMAYER
RONALDO FALCAO
PEDRO BELTRÃO

PRC 1638
PRC 1329

PRC 03
PRC 406

PRC 1254

PRC 429

PRC 803
PRC 1019

PRC 55
PRC 1493

PRC 514

PRC 783

PRC 1498

PRC 1210

PRC 1112

PRC 1562

PRC 1540

PRC 1348

PRC 511

PRC 1507

PRC 1261
PRC 1559

PRC 1038

PRC 1479

PRC 1054

PRC 1570

PRC 1572

PRC 1626

PRC 1539
PRC 93
PRC 1011
PRC 789

PRC 1563

Clinio Ferreira
Pr sidente

Rio de Janeiro, 09 de sete

raújo Neto

CSCVL

bro de 2

•ce-presi

PARAPENTE

MARIANA JANSSENS
EDUARDO PEREIRA EISENLOHR
LUIZ OCTAVIOMENEZES
MAHMOUD SHEHATA
IGHOR MARTINS FERREIRA
ANDRE TAVARES RODRIGUES
JEAN DE LIMA
RODRIGO LIRA
ROBERTO FIGUEIRAL
THIAGO CALDAS COTTA
CARLOS HENRIQUE
DANIEL SENA CUNHA
DIEGO AUGUSTODE ALMEIDA
WELISON DE SOUZA PEREIRA
MAURICIO SOARES PINHEIRO
NARA VIANA

ALEXANDRELEOPOLDINO PEREIRA
GLAUCIO DA SILVA ROCHA
EDUARDO GRANI O SOARES
CLAUDIO LUIS MATOS FILHO
CHRISTOPHE HALEGUA
LUIZ ANASTACIO ALVES
IAN FRAZÃO
BRUNO MENEZES
SANDRO CARDOSO
SAMUEL PEREIRADA SILVA
ANDRE SAMPAIO DE CARVALHO
DAYANNEDA SILVA GUERRA
PRISCILA MALDONADO
MARCELO ARARIPE
CLEYTON VEDRANO
JOE VIEIRA DA SILVA
BRUNO PAES

on Voga Nogueira
ente e Secretário AG

4' a.n14

cscv" Clube São Conrado
de voo Livre

TERMO DE POSSE

COLÉGIO DE DELEGADOS

BIÊNIO 2024/2026

Os sócios abaixo discriminados e firmados ,

devidamente aptos a concorrerem as vagas para a posição de
membro do Colégio de Delegados do Clube São Conrado de Voo
Livre, eleitos em Assembleia Geral Ordinária, realizada no
dia 09 de setembro de 2024, tomam posse neste ato como membro
do Colégio de Delegados do Clube São Conrado de Voo Livre,
inscrito sob o CNPJ no 08.352.546/0001—13, sediado na Avenida
Prefeito Mendes de Moraes, s/ no — São Conrado, Rio de Janeiro
/ RJ, CEP 22610—095, após expirado o prazo para impugnação,
sem que, tenha havido qualquer protocolo neste sentido, para
atuarem durante o período de 24 meses após a data da posse.

DELEGADOS PARAPENTE

MATRÍCULA

PRC 969
RC 200

PRC 1019

PRC 1054

PRC 03

PRC 1254
PB 1038

PRC 1394
p RC 344

PRC 374

PRC 511

PRC 1077

PRC 1210

PRC 1498

PRC 1493

PRC 1112
PRC 1540

PRC 55

PRC 1079

PRC 93

NOME DELEGADOS ELEITOS AGO 09-09-2024

ERICO OLIVEIRA
RUY MARRA DA SILVA JUNIOR
RODRIGO LIRA FERREIRA
SANDRO CARDOSO
LUIZ OCTAVIO CARDOSO DE MENEZES FILHO
IGHOR MARTINS FERREIRA
IAN FERREIRA BATISTA FRAZÃO
SILVIA MARIA CASTELO BRANCO
CARLOS ALBERTO TROTA SARMENTO
AUGUSTO PRATES
EDUARDO GRANICO SOARES
CLEYTONVEDRANO
WELISON DE SOUZA PEREIRA
DIEGO AUGUSTO SOUZA DE ALMEIDA
THIAGO CALDASCOTTA
MAURICIO SOARES PINHEIRO

ALEXANDRE LEOPOLDINO PEREIRA DA SILVA

LUIZ ROBERTO BORGES FIGUEIRAL COELHO
VINICIUS VIEIRA DE ARAUJO
MARCELO ARARIPE SOUZA OLIVEIRA

Página 1 de 2

ASSINATU

são eo

Clame São Conrado
de voo Livre

aanõ

DELEGADOS ASA-DELTA

MATRÍCULA NOME DELEGADOS ELEITOS AGO 09-09-2024 ASSINATURA

PB 826

PB 1033
PB 837

PB 979
PB 1037

PB 1015

RC 148

RC 116

RC 87

RC 102

RC 266

RC 652
PB729
PB 873

RC 195

RC 149

RC 213
RC 182

PB 239
PB 350

ELENILSON VOGAS
RODOLFO PASCOAL LADEIRA
ADALBERTO FRAZÃO
JOSÉ GUILHERME LOPES LESSA
GLAUCO PINTO

BRUNO CLIMAS DA COSTA
RONALDO CAMPELLO FALCÃO
CASIMIRO JOSÉ KLONOWSKI
RICARDO HAMOND
CARLOS EDUARDO RENHA DA ROCHA
MANOEL NAVARRO FILHO
JOSÉ EMILIO CORDEIRO
GIOVANI TAGLIARI
MAURICIO DE OLIVEIRA HERCULANO
ASSAD NEME CAHLI JUNIOR
PAULO CAMPELLO FALCÃO

GUILHERME GAMA
JOSÉ CLAUDIO DA COSTA
EDUARDO GONÇALVES
CELSO DA CONCEIÇÃO

Rio de Janeiro, 16 de setembro de 2024.

Clinio Ferre,' a Araújo Neto
Presidente - cscvL

Página 2 de 2

a•nõ

cscv" Clube São Conrado
de VOO Livre

TERMO DE POSSE

COLÉGIO DE DELEGADOS

BIÊNIO 2024/2026

sócio abaixo discriminado f i rmado ,o
devidamente apto a concorrer a vaga para a posição de membro
do Colégio de Delegados do Clube São Conrado de Voo Livre,
eleitos em Assembleia Geral Ordinária, realizada no dia 09
de setembro de 2024, toma posse neste ato como membro do
Colégio de Delegados do Clube São Conrado de Voo Livre,
inscrito sob o CNPJ no 08. 352.546/0001—13, sediado na Avenida
Prefeito Mendes de Moraes, s/ no — São Conrado, Rio de Janeiro
/ RJ, CEP 22610—095, após expirado o prazo para impugnação,
sem que, tenha havido qualquer protocolo neste sentido, para
atuar durante o período de 24 meses após a data da posse.

Rio de Janeiro, 16 de setembro de 2024.

Ro
CPF 20
Membro do Colégio de Delegados

Clinio Fe reira Araújo Neto
Presidente — CSCVL

— Parapente

Página 1 de 1